CONSELHO MUNICIPAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR
CAATIBA-BA

CONSELHO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR
Rua João Santos, S/Nº, Centro, CEP: 45130-999 Caatiba-BA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 02/ 2025

                  O Conselho de Alimentação Escolar – CAE, usando das
suas atribuições legais que lhes são conferidas por Lei Municipal nº
121/ 2021 de  21 de Maio de 2021, conforme os termos da Resolução
FNDE Nº 26 DE 17 DE Junho de 2013, torna público o presente
Edital, com o objetivo de regulamentar a eleição dos novos membros
do Conselho Municipal de Alimentação Escolar de Caatiba-BA para
o quadriênio de 2025 a 2029. A eleição será realizada em
Assembleia Geral., da qual deverão participar os representantes dos
segmentos:Trabalhadores da Educação e de Discentes, dos pais de
alunos e da sociedade civil. A eleição será por votação e os
membros eleitos (titulares e suplentes), representarão seus referidos
segmentos no Conselho de Alimentação Escolar juntamente com os
seus representantes indicados do Poder Executivo.

Dara da Assembleia: 11/06/2025
Horário: 9:00hs
Local : Secretaria M. de Educação

Caatiba-BA, 05 de Maio de 2025

       ________________________________________
                              Cleber Silva Sousa

                               Secretário Municipal de Educação
                                            Decreto nº 614/2025

		2025-06-06T09:52:18-0300